
本部事業 特別事業 地域ブロック 法人総計

大科目 中科目 当初予算額 当初予算額 概算予算額 概算予算額

受取会費 51,180,000 0 0 51,180,000

受取入会金 180,000 0 0 180,000

受取会費 51,000,000 0 0 51,000,000

事業収益 100,000 10,825,000 795,000 11,720,000

大会参加費収益 0 6,575,000 695,000 7,270,000

助成金収益 0 0 100,000 100,000

機関誌売上収益 0 2,300,000 0 2,300,000

広告料収益 0 650,000 0 650,000

出版著作権料収入 0 1,300,000 0 1,300,000

学会書籍販売収入 0 0 0 0

フォーラム資料収入 100,000 0 0 100,000

CD-ROM等収益 0 0 0 0

受取寄付金 0 0 0 0

寄付金収入 0 0 0 0

募金収入 0 0 0 0

雑収益 8,000 2,000 2,609 12,609

受取利息 8,000 2,000 2,609 12,609

その他の収益 0 0 0 0

他会計繰入金収入 0 20,287,800 6,504,200 26,792,000

他会計繰入金 0 20,287,800 6,504,200 26,792,000

51,288,000 31,114,800 7,301,809 89,704,609

事業費 大会費 0 13,213,800 2,556,744 15,770,544

機関誌刊行費 0 18,340,000 2,085,336 20,425,336

研究会費 0 0 413,500 413,500

委員会費 1,380,000 0 0 1,380,000
フォーラム事業運営費 1,713,000 0 0 1,713,000

ニュース刊行費 1,161,000 0 780,840 1,941,840

選挙事業費 2,460,000 0 0 2,460,000

他団体協力金 490,000 0 0 490,000

学会賞事業運営費 1,250,000 0 0 1,250,000

国際学術交流事業 1,588,000 0 0 1,588,000

10,042,000 31,553,800 5,836,420 47,432,220

管理費 理事会運営費 1,730,000 0 606,700 2,336,700

渉外関係費 195,000 0 5,000 200,000

人件費 0 0 564,000 564,000

管理経費 11,761,900 0 492,829 12,254,729

13,686,900 0 1,668,529 15,355,429

特別会計勘定 特別事業助成金 20,287,800 0 0 20,287,800

地域ブロック助成金 6,504,200 0 0 6,504,200

26,792,000 0 0 26,792,000

0 0 0 0

50,520,900 31,553,800 7,504,949 89,579,649

767,100 △ 439,000 △ 203,140 124,960

64,075,975 24,916,870 3,992,884 92,985,729

64,843,075 24,477,870 3,789,744 93,110,689

貸倒損失

　当期一般正味財産増減額

一般正味財産期首残高

一般正味財産期末残高

管理費支出

特別会計勘定合計

（社）日本社会福祉学会  2015年度 法人全体当初予算書

支出総合計

収入総合計

事業費支出

科目



2015年度

大科目 中科目 予算額

受取会費 51,180,000

受取入会金 180,000

受取会費 51,000,000

事業収益 100,000

フォーラム資料収入 100,000

CD-ROM等収益 0

受取寄付金 0

寄付金収入 0

募金収入 0

雑収益 8,000

受取利息 8,000

その他の収益 0

他会計繰入金収入 0

他会計繰入金 0

51,288,000

事業費 委員会費 1,380,000
フォーラム事業運営費 1,713,000

ニュース刊行費 1,161,000

選挙事業費 2,460,000

他団体協力金 490,000

学会賞事業運営費 1,250,000

国際学術交流事業 1,588,000

10,042,000

管理費 理事会運営費 1,730,000

渉外関係費 195,000

管理経費 11,761,900

13,686,900

特別会計勘定 全国大会運営事業助成 5,987,800

出版事業助成 14,300,000
地域ブロック事業助成 6,504,200

26,792,000

50,520,900

767,100

64,075,975

64,843,075

　当期一般正味財産増減額

事業費支出計

管理費支出計

一般正味財産期末残高

特別会計勘定合計

本部事業支出合計

（社）日本社会福祉学会  2015年度 本部事業当初予算書

備           考

本部事業収入合計

科目

一般正味財産期首残高



単位：円

2014年度 2015年度

大科目（款） 中科目（項） 小科目（目） 予算額 決算額 予算額 予算額

他会計繰入金収入 4,270,000 4,270,000 5,205,000 5,987,800

受取寄付金 受取寄付金 0 0

事業収益 9,427,000 9,191,000 9,105,000 7,225,000

大会参加費収益 8,227,000 7,786,000 8,255,000 6,575,000

助成金収益 200,000 200,000 200,000 0

広告料収益 1,000,000 1,205,000 650,000 650,000

雑収益 1,000 1,477 1,000 1,000

受取利息 1,000 1,477 1,000 1,000

その他の収益 0 0 0

13,698,000 13,462,477 14,311,000 13,213,800

事業費 大会費 13,697,000 11,813,087 14,310,000 13,213,800

大会助成金 0 0 0 0

大会会場経費 800,000 325,100 817,000 350,000

大会運営費 7,857,000 7,643,122 7,644,000 6,336,800

大会企画費 818,500 603,293 855,500 681,500

大会事務局費 2,741,500 1,916,384 2,333,500 2,357,500 次期秋季大会校仮払金（50万円）含

大会運営委員会費 1,090,000 1,065,238 1,050,000 1,698,000

学会本部業務費 0 0 1,200,000 1,190,000

雑費 390,000 259,950 410,000 600,000

13,697,000 11,813,087 14,310,000 13,213,800

当期一般正味財産増減額 1,000 1,649,390 1,000 0

一般正味財産期首残高 7,176,471 7,176,471 8,825,861 11,716,101

一般正味財産期末残高 7,177,471 8,825,861 8,826,861 11,716,101

単位：円

2014年度 2015年度

大科目（款） 中科目（項） 小科目（目） 予算額 決算額 予算額 予算額

他会計繰入金収入 13,960,000 13,960,000 15,100,000 14,300,000

受取寄付金 受取寄付金 0 0

事業収益 2,950,000 3,518,676 3,240,000 3,600,000

機関誌売上収益 2,210,000 2,287,500 2,400,000 2,300,000

著作権料収益 740,000 1,231,176 840,000 1,300,000

雑収益 1,000 1,576 1,001,000 1,000

受取利息 1,000 1,576 1,000 1,000

その他の収益 0 0 1,000,000 0

16,911,000 17,480,252 19,341,000 17,901,000

事業費 機関誌刊行費 17,330,000 11,937,658 18,340,000 18,340,000

業務委託費 6,420,000 5,107,217 6,150,000 6,150,000

印刷製本費 5,860,000 3,248,650 6,920,000 6,920,000 棚卸資産含む

通信運搬費 2,240,000 1,902,256 2,500,000 2,500,000

支払報酬費 1,100,000 723,900 1,100,000 1,100,000

図書資料費 40,000 0 40,000 40,000

会合費 80,000 30,330 90,000 90,000

旅費交通費 1,060,000 394,720 1,060,000 1,060,000

公租公課 520,000 62,685 470,000 470,000

雑費 10,000 467,900 10,000 10,000

17,330,000 11,937,658 18,340,000 18,340,000

当期一般正味財産増減額 △ 419,000 5,542,594 1,001,000 △ 439,000

一般正味財産期首残高 2,748,369 2,748,369 8,290,963 13,200,769

一般正味財産期末残高 2,329,369 8,290,963 9,291,963 12,761,769

経常支出合計

経常収入合計

経常収入合計

科目
備考

2013年度

2013年度

【全国大会運営事業】

【出版事業】

(社）日本社会福祉学会  2015年度  特別事業当初予算書

科目
備考

経常支出合計



単位：円

北海道 東北 関東 中部 関西 中国四国 九州 ブロック合計

大科目（款） 中科目（項） 予算額 予算額 予算額 予算額 予算額 予算額 予算額 予算額

受取会費 0 0 0 0 0 0 0 0

受取賛助会費 0 0 0 0 0 0 0 0

事業収益 0 270,000 0 0 0 275,000 250,000 795,000

大会参加費収益 0 270,000 0 0 0 175,000 250,000 695,000

助成金収益 0 0 0 0 0 100,000 0 100,000

受取寄付金 0 0 0 0 0 0 0 0

受取寄付金 0 0 0 0 0 0 0 0

雑収益 1,000 80 0 229 1,000 100 200 2,609

受取利息 1,000 80 0 229 1,000 100 200 2,609

その他の収益 0 0 0 0 0 0 0 0

他会計繰入金収入 623,000 685,400 1,598,600 896,000 1,133,000 756,200 812,000 6,504,200

624,000 955,480 1,598,600 896,229 1,134,000 1,031,300 1,062,200 7,301,809

事業費 451,000 783,016 730,000 741,700 1,220,000 910,540 1,000,164 5,836,420

大会費 155,000 374,000 330,000 110,200 300,000 730,540 557,004 2,556,744

機関誌刊行費 31,000 358,176 100,000 523,000 500,000 130,000 443,160 2,085,336

研究会費 85,000 0 0 108,500 170,000 50,000 0 413,500

ニュース刊行費 180,000 50,840 300,000 0 250,000 0 0 780,840

管理費 44,000 178,000 860,000 154,529 92,000 270,000 70,000 1,668,529

役員会運営費 15,000 88,000 145,000 88,700 60,000 160,000 50,000 606,700

渉外関係費 5,000 0 0 0 0 0 0 5,000

人件費 0 70,000 400,000 54,000 10,000 30,000 0 564,000

管理経費 24,000 20,000 315,000 11,829 22,000 80,000 20,000 492,829

495,000 961,016 1,590,000 896,229 1,312,000 1,180,540 1,070,164 7,504,949

129,000 △ 5,536 8,600 0 △ 178,000 △ 149,240 △ 7,964 △ 203,140

979,285 462,209 365,484 1,045,504 199,409 121,886 819,107 3,992,884

1,108,285 456,673 374,084 1,045,504 21,409 △ 27,354 811,143 3,789,744

（社）日本社会福祉学会  地域ブロック   ２０１５年度 　当初予算書

正味財産期首残高

正味財産期首期末残高

地域ブロック収入合計

当期正味財産増減額

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

地域ブロック支出合計
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